
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 28/12/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 2 - Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTO "COSTITUZIONE DELL'ORGANICO STRUMENTALE DELL'ORCHESTRA

DEI GIOVANI DELLA REGIONE CAMPANIA", AVVISO PUBBLICO - PROROGA

SCADENZA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
-  con Decreto Dirigenziale  n.  7  dell’11.04.2023, pubblicato sul  BURC n.  28 del  17.04.2023,  è  stato approvato l’Avviso
Pubblico “Costituzione dell'organico strumentale dell'orchestra dei giovani della Regione Campania” con i relativi allegati; 
- l’intervento, promosso dall’Assessorato regionale alle Politiche Giovanili e dal Dipartimento per le politiche giovanili e il
Servizio civile  universale  presso la  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  in  attuazione  di  apposito  Protocollo di  Intesa,
mediante la  Società in house Sviluppo Campania nell’ambito della  L.R. n.  26 del  08/08/2016, si  pone come obiettivo la
promozione e la valorizzazione di giovani talenti campani in ambito musicale attraverso attività formative volte a rafforzare e
consolidare le loro competenze artistiche;
-  il  bando  prevede  all’art.  3  “Partecipazione”  che  i  giovani  talenti  interessati  a  partecipare  faranno pervenire  la  propria
candidatura tramite la piattaforma http://musicysti.regione.campania.it a partire dalle ore 10:30 del giorno 2 maggio 2023 alle
ore 16:00 del 17.11.2023;
-  da  verifiche  effettuate  con  la  Società  Sviluppo Campania  S.p.A.  che  sta  monitorando  la  piattaforma  con  le  domande
pervenute risulta ancora una scopertura di domande per alcuni strumenti; 
- di intesa con l’Assessore alle Politiche Giovanili si è determinato di trovare soluzioni tecniche per favorire ulteriori domande
e dare una ulteriore proroga alla scadenza per la presentazione delle domande con riapertura della piattaforma fino alla data del
19 gennaio 2024;

CONSIDERATO CHE
-  all’art. 3 dell’Avviso è previsto un numero massimo di candidature relativamente ai candidati afferenti alla categoria dei
Conservatori, degli Organismi associativi iscritti nel Registro regionale dello Spettacolo al settore musicale, e dei Licei con
indirizzo musicale;
-  il  numero  delle  domande  pervenute  è  ancora  inferiore  rispetto  al  numero  degli  elementi  previsti  per  la  costituzione
dell’Orchestra dei giovani della Regione Campania; 
- appare opportuno equiparare il numero di candidature proponibili tra Conservatori, Licei musicali e Associazioni nonché
prorogare ulteriormente la data di chiusura dell’Avviso; 
- appare opportuno stabilire nell’Avviso che la Regione si riserva la possibilità, per esigenze di celerità del procedimento, di
effettuare come unica selezione quella prevista dall’articolo 5 se il numero delle domande presentate alla scadenza sia inferiore
al triplo dei posti previsti in organico di cui all’articolo 7. In tal caso tutte le domande ritenute formalmente complete di quanto
richiesto, verranno direttamente valutate secondo la procedura di cui all’art. 5. 

DATO atto
-  della  necessità  di  prorogare  ulteriormente  la  data  di  chiusura  dell’Avviso  confermando  l’equiparazione  del  numero  di
candidature proponibili tra Conservatori, Licei musicali e Associazioni; 
- della necessità di dare atto che i giovani talenti interessati a partecipare sono invitati a registrarsi e a compilare ed inviare la
scheda  di  partecipazione  rinvenibile  in  piattaforma  entro  e  non  oltre  le  ore  16:00  del 19.01.2024 all’indirizzo
bandi.sviluppocampania.it.;

VISTO
- l’Avviso pubblico con le modifiche riportate;

VISTI
 la L.R. n. 26 del 08/08/2016;

 la DGR n. 795 del 28/12/2016;

 la D.G.R. n. 738 del 27.11.2017;
 la DGR n. 896 del 28/12/2018 che ha aggiornato il Piano Pluriennale sui giovani;
 Tutto quanto sopra riportato 

Alla stregua dell’istruttoria favorevole compiuta dal funzionario regionale della UOD 50.11.02 che con la sottoscrizione della
presente dichiara di non avere conflitti di interesse e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria
a tutti gli effetti di legge

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di prorogare la data di chiusura dell’Avviso Pubblico “Costituzione dell'organico strumentale dell'orchestra dei giovani della
Regione Campania” e di  equiparare all’interno dell’Avviso Pubblico il numero di candidature proponibili tra Conservatori,
Licei musicali e Associazioni, stabilendo che i giovani talenti interessati a partecipare sono invitati a registrarsi e a compilare

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2024



ed inviare la scheda di partecipazione rinvenibile in piattaforma entro e non oltre le ore 16:00 del 19.01.2024 all’indirizzo
bandi.sviluppocampania.it;
2. di stabilire nell’Avviso che la Regione si riserva la possibilità, per esigenze di celerità del procedimento, di effettuare come
unica selezione quella prevista dall’articolo 5 se il numero delle domande presentate alla scadenza sia inferiore al triplo dei
posti previsti in organico di cui all’articolo 7. In tal caso tutte le domande ritenute formalmente complete di quanto richiesto,
verranno direttamente valutate secondo la procedura di cui all’art. 5;
3. di approvare le dette modifiche all’interno dell’Avviso Pubblico “Costituzione dell'organico strumentale dell'orchestra dei
giovani della Regione Campania”, allegato al presente quale sua parte integrante; 
4. di inviare copia del presente atto: all’Assessore all’Istruzione, Politiche sociali e Giovanili, all'Ufficio Scolastico Regionale
per  la  Campania,  alla  DG  11,  alla  Società  Sviluppo  Campania  S.p.A.  per  i  relativi  adempimenti,  al  B.U.R.C.  per  la
pubblicazione. 

                                                                                                                  
                                                                                                                                Dott. G. Pagliarulo   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2024


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2024

